4/7/2018 9:32 PM

1

平成29年度第3回理事会議事録

１．期 日  平成 29 年 7月 8 日(土) 13 時から 15時 00 分まで

２．会 場  弘前大学医学部附属病院 中央診療棟地下 1階 症例検討室

参加者 総数 参加率％
10 15 67%

船水憲一 佐藤兼也 森脇公洋 福士正広 成田将崇 石倉牧人 川村匡敦 西村秀行

○ × ○ ○ ○ × ○ ×

片岡郁美 三浦隆司 澤橋政美 岩瀧昌善 須崎勝正 小澤友昭 大湯和彦

× ○ ○ ○ ○ ○ ×

監事 稲葉孝典 工藤亮裕

○ ○

船水憲一会長が議長を務め、議事録作成人に澤橋政美理事、議事録署名人に岩瀧昌善理事を指名し理事会を

開催した。

３．内 容

【報告１】 理事会 代表理事・業務執行理事業務報告

森脇副会長より業務執行役員の 7月 8日までの業務報告があった。

【報告 2】統一講習会（弘前会場

成田理事より特に混乱もなく無事終了した旨の報告があった。

【報告 3】JART70 周年記念式典（厚生労働大臣表彰）および代議員総会

船水会長、森脇副会長が出席。

厚生労働大臣表彰 57 名が受賞された。

JART 総会について、北海道の代議員からいくつか質問があったが、原案通り賛成多数で承認され、滞りな

く終了した。

平成 29 年度 診療放射線技師業務に関する調査アンケートについて、地域によっては一施設も提出がな

かった。期限までもう少しあるので協力出来る方はお願いしたい。

工藤監事より受賞の御礼が述べられた。

【報告 4】フレッシャーズセミナーおよび学術大会

事前案内の施設見学の内容が分かりづらかった。

学術大会は正会員 61 名、学生 7名、賛助会員 27名の 95 名の参加であった。

学術奨励賞の集計結果は総数 28 票で最多得票は 6票の弘前大学 山子美岬であった。

今後、ホームページに掲載予定。

メーカー展示へ参加は多かったようで、昼休みを長くとったのが良かったようだ。

お昼の弁当を出さなかったが、特に苦情等は無かった。

次回は青森市で開催予定。

【報告 5】総会について

 総会出席者 43 名、委任状 181 名、合計 244 名（会員数 322 名）

議長の選出について

4/7/2018 9:32 PM

2

 中立の立場ではないとの指摘はあったが、その場で承認され問題ない。

 議長は総会運営委員会が選任するが、異議がある者は反対すればよい。

機器の選定について

 金額的に大きくもなく、全て入札方式にする必要もないと考える。

年間予定表について

 予定表は各研究会等から報告があったものではないので、正確に反映しているものではない。

【報告 6】公益法人電子申請について

6 月 29 日に稲葉監事より提出済である。

【報告 7】選挙管理委員会報告（森脇）

委員長選出について、学術大会時 5 名中 3 名しか集まらなかったため、10 月 28 日、29 日に再開催し決定

する予定である。

委嘱状については送付済である。

【検討1】弘前市 「市民の健康まつり」

第31回「市民の健康まつり」の役割分担の確認。

技師会名の記載されたエプロン20枚作製。

今後のために、物品リストを作成したほうが良い。

【検討 2】第 7 回東北放射線医療技術学術大会について

進捗状況報告の確認と今後の計画

7月8日現在、89演題の応募があった。

来週、実行委員会を開催し、内容を精査し、演題の採否、プログラムの作成、座長選出、予稿集作成に必

要な準備を行う。

【検討3】「中央医療事故調査等支援団体等連絡協議会」における各県技師会における担当者の選出

担当者を船水会長とする。

【検討4】MIST

MISTより次回開催を青森県で行えないか打診があった。

開催人数は100～120名程度。

八戸市民病院で1日開催を考えている。メーカー展示は行わない。

主催を青森県診療放射線技師会とする場合、MISTと共催にする場合とあるが、共催の時はMISTの会則を確

認する必要がある。

この件に関しては、船水会長の確認後とするため、開催決定に関しては保留とする。

【検討 5】 その他

NHK NEWS WEB に「がん検診で見落としの可能性」について

 明日の健康祭りでも聞かれる可能性があるが、返答には十分留意すること。

 また、健康祭りで展示しているパネルを今回は減らした。

「リレー・フォー・ライフ・ジャバン 2017 八戸」

 ご協賛御礼と開催報告があった。

永年勤続表彰について

 対象者 30 年表彰 13 名、50 年表彰 1名推薦する。

 今後、受賞意志確認を行う。

来年の期末監査について

 4 月第 3週に行えるよう柳谷会計事務所に連絡して、日程調整を行うこと。

日本診療放射線技師学術大会に関して

4/7/2018 9:32 PM

3

 7 月 8 日現在、青森県内の事前参加登録 13 名、情報交換会 4 名

以上

本書は議事録に相違ない。

平成 29 年 7 月 12 日

青森市安方二丁目 17 番 15－802 号

ライオンズマンション新町通

公益社団法人 青森県診療放射線技師会

議事録作成人 澤 橋 政 美

議事録署名人 岩 瀧 昌 善

代表理事  船 水 憲 一

監事  稲 葉 孝 典

監事  工 藤 亮 裕